

صدور حکم بازداشت رهبر سودان

هزار نفر است. دستکم ۱۰۰ هزار نفر دیگر بر اثر پیامدهای این جنگ، همچون بی خانمانی، گرسنگی و بیماری جان خود را از دست داده اند.

دادگاه بین المللی لاهه به رغم صدور حکم دستگیری افراد، نمی تواند کسی را در خاک کشور دستگیر کند. حکم جلب این دادگاه، تنها در صورت خروج فرد از کشور و حضور وی در کشوری که حکم در آن به رسمیت شناخته می شود، قابل اجراست. در حکم جلب البشیر، به جزئیات دیگری از قبیل احتمال مشارکت در قتل، آواره ساختن انسان ها، شکنجه، خشونت در دارفور هم اشاره شده است. مسئولیت در قبال حمله های نظامی هدفمند به مردم غیر نظامی و غارت دارایی آنها، از دیگر اتهام های البشیر هستند.

اجبار پزشکان بدون مرز به ترک دارفور

دولت سودان پس از صدور حکم جلب البشیر، به کارکنان سازمان کمک رسانی "پزشکان بدون مرز" دستور داد تا خاک دارفور را ترک گویند. مهلت تعیین شده برای ترک مناطق جنوبی و غربی دارفور، تا آخر روز چهارشنبه چهارم مارس تعیین شده است. دولت سودان اعلام کرده پس از صدور حکم دادگاه لاهه، امنیت امدادگران وابسته به سازمان "پزشکان بدون مرز" را تضمین نمی کند.

به گفته سخنگوی سازمان "پزشکان بدون مرز"، هفتاد نفر از کارکنان این سازمان روز سه شنبه سوم مارس دارفور را ترک کرده اند. این عده، خارجی ها و سودانی هایی هستند که اهل دارفور نبوده اند.

بیم آن می رود که صدور حکم بازداشت عمرالبشیر، موجب واکنش های خشونت آمیزی در قبال نیروهای مشترک حافظ صلح سازمان ملل و اتحادیه آفریقا شود.

تأثیر عملیات اسرائیل بر ایران

براساس برآورد های اسرائیل ایران نزدیک به ۲ میلیارد دلار در طرح اتمی سوریه به کره ی شمالی پرداخته بود. مشخص نیست که آیا عملیات اسرائیل و چنین خسارتی بر ایران تأثیری داشته باشد. به هر حال ایران در حال گسترش سریع سیستم های پدافند هوایی و دفاع موشکی خود است که در اصل به روسیه تعلق دارند. اما رابطه ی قابل توجهی میان حمله به راکتور الکبیر و تأسیسات اتمی ایران وجود دارد. تمام کارشناسانی که این تحولات را زیر نظر دارند، معتقدند که چنین حمله ای وحشت و اعتراض کشورهای عربی را نیز به همراه خواهد داشت.

البته اقدام های تلافی جوانی ی پاسداران انقلاب و افزایش فعالیت های تروریستی را نیز نباید از نظر دور داشت. نابودی برنامه ی اتمی سوریه در جهان عرب بدون اعتراض چندانی پذیرفته شد. البته سوریه و ایران دو کشور متفاوت هستند، اما مشخص نیست آیا جهان عرب ایران مجهز به سلاح اتمی را می پذیرد یا خیر.

دوچپه وله: دادگاه لاهه دست به یک تابوشکنی زد. برای نخستین مرتبه حکم جلب رهبری که هنوز بر سرکار است، از سوی این دادگاه صادر شد. رئیس جمهوری سودان عمر البشیر باید به خاطر مشارکت احتمالی در جنایات جنگی و بشری در دارفور محاکمه شود.

دادگاه لاهه، دلیل صدور این حکم را زنجیره ی اتهام های مشخص اعلام کرده است. این اتهام ها شامل جنایت علیه بشریت و جنایت های جنگی در منطقه بحران زده دارفور می شوند. دولت سودان در نخستین واکنش به این حکم، آن را اقدامی "نو استعماری" نامید. عمرالبشیر شخصاً گفت، دادگاه لاهه می تواند حکم بازداشت وی را در کوزه بگذارد. دادستان دیوان لاهه، لویس مونرو او کامپو، خواستار پیگرد "البشیر" بخاطر نسل کشی در دارفور نیز شده بود. اما هیات رسیدگی به این تقاضا، با اشاره به فقدان مدارک کافی، رئیس جمهور سودان را از این اتهام مبرا دانست. پس از اعلام این حکم، صدها نفر در خارطوم، پایتخت سودان به خیابان ها ریخته و شروع به اعتراض کردند. شهر فشر در استان نآرام دارفور نیز صحنه رژه و قدرت نمایی سربازان دولتی شد. براساس حکم دادگاه لاهه، عمرالبشیر باید توسط مقامات دولتی سودان به لاهه فرستاده شود. در غیر اینصورت، دیوان لاهه اجرای این حکم را به شورای امنیت سازمان ملل واگذار می کند.

قربانیان پر شمار دارفور

دارفور در چندسال گذشته، صحنه یک جنگ داخلی تمام عیار میان اکثریت سیاهان آفریقایی و شبه نظامیان عرب بوده است. دولت سودان حامی این شبه نظامیان است. شمار قربانیان این جنگ براساس برآورد سازمان ملل، ۳۰۰

به آسمان سوریه در ۵۰ کیلومتری راکتور سه نقطه ی شناسایی شده ی آن را با ۲۲ موشک هدف قرار دادند. سوریه از این عملیات کاملاً غافلگیر شده بود.

پس از این حادثه مقام های آمریکایی و اسرائیلی با توافق قبلی کوچکترین موضع گیری ای نکردند. هدف این کار جلوگیری از آسیب دیدن گفت و گوهای شش جانبه ی سال ۲۰۰۷ درباره ی برنامه ی هسته ای کره ی شمالی بود.

سرانجام در ۲۴ آوریل سال ۲۰۰۸ دولت آمریکا در اقدامی پیشگیرانه، بدون توافق با اسرائیل اعلام کرد که راکتور بمباران شده ی سوریه از نوع گاز گرافیت و ساخت کره ی شمالی بوده است. آمریکایی ها رفته رفته سعی داشتند این موضوع را در گفت و گوهای شش جانبه درباره ی برنامه هسته ای کره ی شمالی مطرح کنند؛ اما مقام های کره ی شمالی به هیچ وجه از این موضوع استقبال نکردند. نامه ی جرج بوش، رئیس جمهور آمریکا در این باره به کیم جونگ ایل، رهبر کره ی شمالی نیز بی پاسخ ماند.

ادامه مطلب رابطه سردار فراری... از صفحه اول

سوریه فرا گرفته بود. آمریکایی ها نیز بدون تردید، به یافته های اطلاعاتی اسرائیلی ها اعتماد داشتند.

فعالیت سازمان اطلاعاتی اسرائیل

فعالیت های سازمان اطلاعات اسرائیل، موساد، در این برهه بر تهدید شیمیایی سوریه متمرکز شده بود و می کوشید برنامه های این کشور را به هر قیمت ممکن متوقف کند. براساس منابعی که اخیراً در این باره منتشر شده اند، در تابستان سال ۲۰۰۰ سوریه وارد مرحله ی جدید از ساخت سلاح شده بود. بشار اسد برخلاف پدر خود، برای تجهیز سوریه به سلاح اتمی، با ایران و کره ی شمالی وارد رابطه ای سه گانه شد. قرار بر این بود که ایران سرمایه ی طرح، کره ی شمالی ابزارهای اتمی و سوریه منطقه ی مناسب برای اجرای آن را تأمین کند.

در سال ۲۰۰۲ نخستین محموله ی مواد اولیه ی ساخت و کارشناسان کره ی شمالی به منطقه فرستاده شدند. البته آمریکا و اسرائیل از این روند آگاهی داشتند. اما دلیلی برای نگرانی نمی دیدند. در پائیز سال ۲۰۰۶ آشکار شد که فعالیت های سوریه غیر طبیعی ست. در آن زمان کشتی ای با پرچم پاناما از کره ی شمالی عازم سوریه بود که مأموران قبرسی آن را توقیف کردند. برگه های عبور، این کشتی را حامل "تجهیزات اندازه گیری" اعلام کرده بود. اما این کشتی ۱۸ سیستم رادار نظامی نیز حمل می کرد و قرار بود محموله ی مواد اولیه را به بندرهای سوریه برساند. هرچند که این رادارها در اصل خطری نداشتند؛ اما سوءظن بزرگان را برای تحقیقات بیشتر برانگیختند.

پروژه ای پنهانی

آمریکا با ماهواره ی تجسسی خود منطقه ی دیرالزور، در شمال شرق سوریه را زیر نظر داشت و علامت مشکوکی دریافت نکرده بود؛ زیرا در محل ساخت راکتور هسته ای امواج مخابراتی دریافت نکرده بود. در واقع این پروژه بسیار پوشیده اجرا می شد.

دولت سوریه برای فاش نشدن هدف طرح خود از کاربرد ابزارهای فنی و مخابراتی در این منطقه خودداری می کرد. عجیب نبود که اظهارات سردار عسکری آمریکایی ها را شگفت کرده بود. پس از فوریه ی سال ۲۰۰۷ سی.ای.ای. و موساد عملیات مخفیانه ای را برای کشف واقعیت آغاز کردند و پس از جمع آوری اطلاعات، گفته های عسکری تأیید شد. برای اطمینان نهایی ۲ بالگرد اسرائیلی یا ۱۲ سرنشین در عملیاتی خطرناک بر فراز راکتور "الکبیر" به پرواز درآمدند، از خاک منطقه نمونه برداری کردند و عکس هایی نیز از راکتور گرفتند. نتیجه ی بررسی ها تأیید کرد که راکتور "الکبیر" ساخت کره ی شمالی است.

از آنجا که کشتی ای حامل سوخت اتمی نیز در راه سوریه بود، در روز ۶ سپتامبر سال ۲۰۰۷، هفت جنگنده بمب افکن اف. ۱۵ اسرائیل به پرواز درآمدند و پس از ورود

روزنامه ی سوئیسی نویه تسورشه تسایتونگ، مقاله ای به قلم هانس روله، رئیس پیشین ستاد برنامه ریزی وزارت دفاع آلمان منتشر کرده است که در آن به نقش ایران در برنامه ی اتمی سوریه می پردازد. از دید نویسنده ی مقاله در فوریه سال ۲۰۰۷، علیرضا عسکری، از مشاوران امنیتی محمد خاتمی، رئیس جمهور سابق ایران، و معاون علی شمخانی، وزیر دفاع پیشین این کشور، با تغییر موضع خود، در اختیار سازمان سی.ای.ای. قرار گرفت.

پرس و جواها از این سردار سابق سپاه، اطلاعات جدیدی را از جمله درباره ی برنامه ی اتمی ایران در اختیار مقامات امنیتی آمریکا قرار داد. بزرگترین شگفتی این اطلاعات، اظهارات عسکری درباره ی نقش ایران در تأمین مالی برنامه اتمی مخفیانه ی سوریه و کره ی شمالی بود. در نهادهای اطلاعاتی آمریکا هیچ کس کوچکترین اطلاعی از چند و چون چنین برنامه ای نداشت و در اسرائیل نیز وضع بهتر از این نبود. هرچند که اسرائیل در گذشته همواره ادعا کرده بود که بر سوریه سیطره ی اطلاعاتی دارد و از این نظر تهدیدی حس نمی کند. تأسیسات بمباران شده ی سوریه، دربرگیرنده ی راکتور گاز گرافیت بوده است.

این راکتور آماده ی راه اندازی، کاربردی جز تولید پلوتونیوم برای ساخت سلاح اتمی نداشته و در اصل کره ی شمالی آن را ساخته است.

روسیه و برنامه ی اتمی سوریه

اسرائیل و آمریکا مدت ها بر این باور بودند که سوریه به هیچ وجه قصد دستیابی به سلاح اتمی را نداشته است. البته این کشور در آغاز دهه ی ۹۰ می کوشید راکتوری آزمایشی از چین دریافت کند؛ اما موفق به این کار نشد. فشار شدید ایالات متحده بر چین، روسیه و آرژانتین، تأمین کنندگان این راکتور تحقیقاتی، و همچنین هزینه های سنگین طرح، سوری ها را وادار به چشم پوشی از تهیه ی آن کرد. در مقابل دولت حافظ اسد نیروی خود را با راهنمایی آناتولی کونتسوویچ، مشاور سلاح های شیمیایی بوریس یلتنسین، رئیس جمهور سابق روسیه، برگسترش سلاح های شیمیایی متمرکز کرد. در نتیجه سوریه در پایان دهه ی ۹۰ با گسترش توانایی خود توانست گاز سمی وی.ایکس تولید کند. در آن زمان تلاش ایهود باراک، رئیس دولت اسرائیل برای توقف کمک های روسیه به سوریه ناکام ماند. سرانجام آناتولی کونتسوویچ پس از سقوط مشکوک هوایمیای خود کشته شد و این فصل از همکاری های دو کشور روسیه و سوریه نیز پایان یافت. از آن پس، ایران نقش همراهی سوریه را به عهده گرفت و به خصوص سعی داشت ۱۰۰ راکت قدیمی روسیه را برای سوریه نوسازی کند.

این راکت ها از نوع SS21 و اسکاد بی، سی و اسکاد دی بودند. در این حین سراسر تحلیل های اسرائیل درباره ی تهدیدهای موجود را برنامه ی تولید سلاح های کشتار جمعی

کلیسای ایرانیان

در سه شهر ساکرامنتو، والنات کریک و سانی ول

برای کودکان، نوجوانان و جوانان

دوره ۲ ساله برای تربیت خادم

جلسات کلیسایی:

برنامه های متنوع:

کالج الهیات:

◆ مشاوره خانوادگی و ازدواج ◆ مشاوره در امور جوانان و نوجوانان ◆ اردوهای تابستانی و زمستانی ◆ کتابخانه

عید قیام Easter

سران قوم یهود نمی خواستند که جسد عیسی روز بعد که شنبه و روز اول عید بود بالای دار بماند، بنابراین از پیلاتوس خواهش کردند که دستور بدهد تا ساق پایهای ایشان را بشکنند تا زودتر بمیرند و جسدشان را از بالای دار پائین بیاورند. پس سربازان آمدند و ساق پایهای آن دو نفر را که با عیسی به صلیب کشیده شده بودند شکستند ولی وقتی به عیسی رسیدند دیدند که او مرده است. با این همه یکی از سربازان نیزه خود را به پهلو عیسی فرو کرد که خون و آب بیرون آمد. ساعتی بعد یکی از بزرگان یهود به نام یوسف که اهل «رامه» بود و از ترس سران قوم مخفیانه شاگرد عیسی شده بود با بی باکی به حضور پیلاتوس رفت و اجازه خواست تا جسد عیسی را از بالای صلیب پائین بیاورد و به خاک بسپارد. نیکودیس هم سی کیلو مواد خوشبو که از مر و چوب عود درست شده بود برای مراسم تدفین آورد. مطابق رسم یهود، ایشان با هم، جسد عیسی را در پارچه کتانی که با مواد خوشبو معطر شده بود پیچیدند. در نزدیکی محل اعدام باغ کوچکی بود و قبری تازه که تا آن زمان کسی در آن دفن نشده بود و جسد عیسی را همانجا دفن کردند.

روز بعد پس از مراسم اولین روز عید فصح یهودیان، کاهنان اعظم و فریسیان نزد پیلاتوس رفتند و گفتند قربان به یاد داریم که عیسی وقتی زنده بود یک بار گفت: «من پس از سه روز زنده می شوم» پس خواهش می کنیم دستور فرمائید قبر را تا سه روز زیر نظر داشته باشند تا شاگردانش نتوانند بیایند و جسد او را بدزدند و ادعا کنند که او زنده شده است! و اگر موفق به این کار شوند وضع بدتر از اول می شود. پس رفتند و سنگ در قبر را مهر و موم کردند و نگهبان گذاشتند تا کسی به قبر نزدیک نشود. یکشنبه صبح زود مریم مجدلیه و آن مریم دیگر به سر قبر رفتند. ناگهان زمین لرزه شدیدی رخ داد زیرا که یکی از فرشتگان خداوند از آسمان پائین آمده و بسوی سنگ قبررفت و آن را به کناری افکند و بر آن نشست. صورت فرشته می درخشید و لباسش مثل برف سفید بود و نگهبانان با دیدن او بشدت ترسیده و لرزان شدند و همچون مرده بی حرکت بر زمین افتادند. فرشته به زنان گفت «نترسید می دانم به دنبال عیسی مصلوب می گردید» او اینجانبست همانطور که خودش گفته بود زنده شده است. جلو بیایید و جایی که جسد او را گذاشته بودند به چشم خود ببینید و حالا رفته به شاگردانش بگوئید که او زنده شده است و به جلیل می رود تا ایشان را در آنجا ببیند.

عیسی بر شاگردان خود ظاهر شد و سپس به ایشان گفت «حالا باید به سراسر دنیا بروید و پیغام انجیل را به مردم برسانید. کسانی که ایمان بیاورند و غسل تعمید بگیرند نجات می یابند و اما کسانی که ایمان نیاورند داوری خواهند شد.»

ما باورمندان به عیسی مسیح روز یکشنبه دوازدهم آوریل عید قیام Easter را جشن می گیریم.

خوشحال خواهیم شد که با ما در این جشن بزرگ همراه شوید.

کلیسای ایرانیان والنات کریک

یکشنبه ها ساعت ۱۱ صبح

محل عبادت: Iranian Church

2303 Ygnacio Valley Rd., Walnut Creek, CA 94598

(925) 817-7374

کلیسای ایرانیان ساکرامنتو

یکشنبه ها ساعت ۱ بعدازظهر

محل عبادت: Sunrise Community Church

8321 Greenback Lane, Fair Oaks, CA 95628

(916) 600-4910

برنامه تلویزیونی ساکرامنتو کاتی، پنجشنبه ها از کانال ۱۸: ساعت ۶:۳۰ تا ۷ شب

کلیسای ایرانیان سانی ول

یکشنبه ها ساعت ۱۰ صبح به زبان فارسی

برنامه مخصوص نوجوانان و جوانان: ۱۰ صبح به زبان انگلیسی

The English Church

محل عبادت: 740 E. Arques Ave., Sunnyvale, CA 94085

Tel: (408) 732-7070 • Fax: (408) 732-7575